会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度（第１回）越前市国民健康保険事業の運営に関する協議会

(2) 開催日時 令和２年７月２日（木） 午後３時００分～午後３時５０分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

杉原 宣子委員、大川 敏雄委員、野村 幸子委員、山田 英幸委員、
藤井 玲子委員、佐々木 浩三委員、坂野 ちあき委員、内藤 清美委員、
佐々木 富基委員、西藤 浩一委員、岸 愼治委員、八十島 幸雄委員、
文室 みどり委員、井上 智恵美委員、石崎 隆幸委員 （計１5 名）

(5) 欠席委員氏名 相木 七良右エ門委員、大森 節子委員（計 2 名）

(6) 出席所管課職員

職氏名

川﨑市民福祉部長、前田保険年金課長、田中税務課長、白崎健康増進課長、
高木収納課長、萬谷保険年金課副課長、矢田保険年金課主幹、
西出保険年金課主査、河田健康増進課保健師（計 9 名）

(7) 会議議題

（１）令和元年度国民健康保険事業報告
（２）令和２年度国民健康保険事業実施状況報告
（３）その他

(8) 傍聴者の数  １名

(9) 会議資料の名称 越前市国民健康保険事業の運営に関する協議会

(10) 会議の内容の

要旨

（１） 令和元年度国民健康保険事業報告        報告
・昨年度の決算と事業報告を行ったところ、繰越金や法定外繰入金等につい

て質問があり、昨年度からの繰越金により、法定外繰入なく決算できた旨が

報告された。
（２） 令和２年度国民健康保険事業実施状況報告     報告
・今年度の実施状況について報告を行ったところ、糖尿病腎症の重症化予防

や特定健診への取組について質問があり、現状等について報告された。

（３） その他（なし）

(11) その他 ―